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De: Alcir P. - SEMMEA

Para: SEFAZ - Emissão de Empenho  - A/C Ranieri C.

Data: 21/06/2022 às 12:03:51

 

BOM DIA 

Segue para providencia 

_

Alcir Pertrinca 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
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Proc. Administrativo 2- 1.194/2022

De: Eliane C. - SAD

Para: SEMMEA - Departamento de Apoio Administrativo 

Data: 21/06/2022 às 14:38:33

Setores envolvidos:

SAD, SEMMEA, SEMMEA, SEMMEA, SAD, SAD, SEFAZ, SEMMEA

CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO

 

 Processo n.º 118/2022

RELATÓRIO

 

Trata-se de solicitação de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO
DO VALOR, requerida nos termos do PROC. ADM. Nº 1.194/SEMMEA/2022, visando a contratação direta para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CALIBRAGEM DE DECIBELÍMETRO., através da empresa
Z. M. MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE INSTRUMENTOS LTDA. , inscrita no CNPJ sob n.º 23.903.970/0001-00,
na importância de R$ 891,00 (Oitocentos e Oitenta e Um Reais).

Verifica-se que a aquisição pretendida pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, trata-se da aquisição
de CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO, com objetivo de certificar que o equipamento está apto ou não para o
seu uso específico de aferição.

Esta aquisição se faz necessário, uma vez que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente efetua aferição de padrões
sonoros, no intuito de fiscalizar o cumprimento da Lei Complementar 149/2010, Código Ambiental Municipal.

A secretaria Municipal de Meio Ambiente, justifica-se ainda que tal aquisição será de forma direta em razão de haver
processo licitatório vigente.

Por outro lado, considerando o dever de observar a prática da legalidade e moralidade nos atos da Administração
Pública, bem como atento ainda aos princípios de oportunidade e conveniência, a secretaria solicitante demonstrou
que a razão de escolha do fornecedor , dar-se-á pela apresentação do menor valor conforme quadro de cotação N°
05538/22.

Atentos ao que dispõe o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria, juntou aos autos os documentos necessários a
devida habilitação da empresa contratada. Sendo eles: Certidão Regularidade FGTS; Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas; Certidão Negativa de Débitos Municipais; Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
Certidão Negativa de Débitos Federais, Cadastro de Pessoa Jurídica (CNPJ).

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR, nos termos do art. 75, II e o art. 95, I da Lei n. 14.133/2021 ,
ratificando a fundamentação apresentada pela Secretaria solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelo
ordenador da despesa, gerando o Pedido de Empenho Nº. 06006/22.

_

Eliane Simone Cristalino 
Chefe do Departamento de Compras
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2530-24C7-16A4-FFD2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 21/06/2022 13:38:41 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 21/06/2022 13:44:41 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/2530-24C7-16A4-FFD2
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Proc. Administrativo 3- 1.194/2022

De: Eliane C. - SAD

Para: SAD - Departamento de Compras 

Data: 21/06/2022 às 14:39:40

Setores envolvidos:

SAD, SEMMEA, SEMMEA, SEMMEA, SAD, SAD, SEFAZ, SEMMEA

CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO

 

ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

 

 

Processo n°: 118/2022

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Referência/Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CALIBRAGEM DE
DECIBELÍMETRO.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razão do valor, a ser
celebrado entre o Município de Tangará da Serra/MT, e  Z. M. MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
INSTRUMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob n.º 23.903.970/0001-00 visando permitir CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CALIBRAGEM DE DECIBELÍMETRO., nos termos do Art. 75 inciso II da Lei n.
14.133/2021, cujas orientações restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela Procuradoria-
Geral do Município.

_

Eliane Simone Cristalino 

Chefe do Departamento de Compras
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0901-5FAE-2062-F9D1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 21/06/2022 13:39:57 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 21/06/2022 13:45:19 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0901-5FAE-2062-F9D1
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Proc. Administrativo 1.194/2022

De: Alcir P. - SEMMEA

Para: SEMMEA - Gabinete do Secretário 

Data: 21/06/2022 às 11:05:26

Setores (CC):

SAD

Setores envolvidos:

SEMMEA, SEMMEA, SEMMEA, SAD, SEMMEA

CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO

 

 

REFERÊNCIA:  AQUISIÇÃO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR.

 

Senhor Secretário,

 

Com os nossos cumprimentos, solicitamos a abertura de processo sob sistema de DISPENSA DE LICITAÇÃO EM
RAZÃO DE VALOR, com fulcro no Art. 75, II, da Lei 14.133/2021 para contratação da empresa Z.M. MANUTENCAO
E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ/MF 23.903.970/0001-00, especializada
em calibração, vindo a atender a demanda desta Secretaria.

 

DO OBJETO:

 

O presente Termo de Referência tem por finalidade a abertura de processo sob, DISPENSA DE LICITAÇÃO EM
RAZÃO DE VALOR, visando a CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO, para a atender a demanda da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente.

DO PRAZO:

 

A quantidade pretendida desta contratação será de 12 meses

 

DA QUANTIDADE:

 

A quantidade solicitado para esta secretaria 3 unidades
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 CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO  

Item UN Descrição dos serviços ValorUnit R$ Valor Total

01 3 CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO 297,00 891,00

 

DA JUSTIFICATIVA:

 

Trata-se da aquisição de CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO, com objetivo de certificar que o equipamento está
apto ou não para o seu uso específico de auferição.

Esta aquisição se faz necessário, uma vez que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente efetua auferição de padrões
sonoros, no intuito de fiscalizar o cumprimento da Lei Complementar 149/2010, Código Ambiental Municipal.

A secretaria Municipal de Meio Ambiente, justifica-se ainda que tal aquisição será de forma direta em razão de haver
processo licitatório vigente.

A escolha do fornecedor, empresa Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA , é a empresa
com proposta mais vantajosa, vale ressaltar ainda que, valendo-se do princípio da publicidade e transparência, e em
observância a lei nº 14.133/2021, para dispensa de em razão do valor previstas no inciso II, foram divulgados aviso
em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 03(três) dias uteis, e não houve proposta adicional de empresas
interessadas em fornecer o item.

 

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

 

A contratação da empresa será de forma direta, por não haver licitação para o objeto solicitado, sendo determinado o
vencedor, o empreendimento que apresentar o menor valor global. Fica aqui evidenciado, que o ganhador também
deverá estar com sua regularidade fiscal apta.

 

DA PREVISÃO LEGAL:

 

Compra efetuada de forma direta conforme previsão legal descrita no Art. 75, Inciso I e II da Lei nº 14.133 de
01/04/2021.

 

DAS REGULARIDADES FISCAL:

 

Será apresentado para efeito de contratação, os comprovantes de regularidade fiscal, toda documentação exigida
para efeito de comprovação da regularidade fiscal na fase de Aquisição que se dará com a emissão da Requisição,
nota de empenho e/ou assinatura do contrato.

Conforme do Artigo 68, da Lei 14.133 de 01/04/2021.

• Certidão Negativa de Débitos Municipais;

• Certidão Negativa de Débitos Estadual (SEFAZ/MT);

• Certidão Negativa de Federal;

• Certidão Negativa Trabalhista;
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• Certidão Negativa FGTS.

 

COTAÇÃO DE ORÇAMENTOS:

Segue abaixo quadro de cotações das empresas orçadas para dar prosseguimento a dispensa de licitação da
referida contratação supracitada, conforme segue:

 

Fornecedor Descrição Qtde Valor Unitário Valor Total

Minipa Metrologia e
Serviços Eireli EPP

Calibração de Decibelímetro 3 434,00 1.302,00

ONIX TECNOLOGIA
LTDA

Calibração de Decibelímetro 3 347,00

 

1.041,00

 

Z.M Manutenção e
Reparação de
Instrumento LTDA

Calibração de Decibelímetro 3
297,00

 

891,00

 

PREÇO MÉDIO   1.078,00

 

DO VALOR E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

 

As despesas decorrentes da presente dispensa de licitação será de R $ 891,00 (oitocentos e noventa e
um reais) que correrão com recursos do Tesouro Municipal, consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja
programação é a seguinte:

 

13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE;

2184 – GESTÃO AMBIENTAL;

FICHA N°: 1001745;

33.90.39.17 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

11500000000 – FONTE DE RECURSO PRÓPRIO.

 

DO FISCAL DA CONTRATAÇÃO:

 

Indicamos como fiscal do Processo Administrativo por Dispensa de Licitação o servidor ERIC AUGUSTO GALEAZZI,
Matrícula 13738, CPF: 022.529.541-5 9 e para Suplente o servidor MARCIA ELIZA FERREIRA SILVA , Matrícula
18241, CPF: 925.939.091-53.

 

Sem mais para o momento, certa da atenção e providências se couber, aproveito a oportunidade para agradecer.

 

Atenciosamente,
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VINÍCIUS LANÇONE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 

 

ERIC AUGUSTO GALEAZZI

FISCAL

 

 

MARCIA ELIZA FERREIRA SILVA

SUPLENTE DE FISCAL

_

Alcir Pertrinca 
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

Anexos:

Certidao_Negativa_Estadual.pdf

Certidao_Negativa_Federal.pdf

Certidao_Negativa_Municipal.pdf

Certidao_Negativa_Trabalhista.pdf

Consulta_Regularidade_FGTS.pdf

orcamento_medicao.pdf

Orcamento_Minipa.pdf

orcamento_onix_tecnologia.pdf

quadro_de_cotacao.pdf

requisicao_de_empenho.pdf

solicitacao.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL Nº 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

03.788.239/0001-66CNPJ:

Endereço:

MT-

CEP: 78.300-901

119000217/2206006/22

Pedido Data Emissão

21/06/2022

Cond. Pagamento

Poder
Órgão
Unidade / Setor

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Centro de Custo 2184 - GESTÃO AMBIENTAL

05538/22

Nº Cotação

1001745 891,00Ficha Valor
021302 COORD. DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.17.00 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
18.541.0021.2184.0000 GESTÃO AMBIENTAL

500
0000000 Sem código de acompanhamento
000   000   Recurs

Recursos não Vinculados de Impostos1 1. .

Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LFornecedor 27334COD:
Endereço: R DEZESSEIS CPF/CNPJ: 23.903.970/0001-00

CUIABA
Cod Prod Discrição Produto UN Quant $ Unit ValorPCASP Entrada

310Nº:

MarcaPCASP Saída

Observação

CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO, com objetivo de certificar que o equipamento está apto ou não para o seu uso específico de auf
erição. Esta aquisição se faz necessário, uma vez que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente efetua auferição de padrões sonoro
s, no intuito de fiscalizar o
cumprimento da Lei Complementar 149/2010, Código Ambiental Municipal.

Requisição de Empenho

Proc. Licitatório ModalidadeNº.Mod

119
Contrato:

000217/22 DISPENSA COMPRA DIRETA LEI 14133/2021
Reserva Orçamentaria: 8720

122.004.048 3,00 297,00CALIBRAÇÃO DE DECIBELIMETRO UN

Total Pedido

ELIANE SIMONE CRISTALINO
Chefe Dep. Compras

--------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------
VINÍCIUS LANÇONE DOS SANTOS

Assinatura do Secretário(a)

Pedido Criado por:

ALCIR PETRINCA
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Produto/Serviço QTD Vencedor(es)

Prc.Unitário Preço Total Prc.Unitário Preço Total Prc.Unitário Preço Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPA

03.788.239/0001-66CNPJ :

Quadro de Cotação - 

Página 1

13/06/2022

05538/22

Proponente_27334 Proponente_27336 Proponente_17422

122.004.048 CALIBRAÇÃO DE DECIBELIMETRO 3 27334 891,00297,00 891,00 434,00 1.302,00 347,00 1.041,00

Relação de Proponentes Participantes

27334 Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA23.903.970/0001-00

27336 MINIPA METROLOGIA E SERVICOS LTDA16.924.918/0001-67

17422 ONIX TECNOLOGIA LTDA

Relação de Proponentes Vencedor(es)

27334 891,00

ALCIR PETRINCA
Digitador (a)

------------------------------------------------------------
Aprovado por:

------------------------------------------------------------

Valor Total da Cotação: 891,00

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2238))
21/06/2022 09:06 Usuário: ALCIR PETRINCA
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Orçamento de Calibração Laboratório Medição Cuiabá

(65) 3634-3449Telefone: 756669 - 1

28/04/2022Dt. Emissão: 

Nº.:

Contratante:

A/C Sr(a):

Endereço:

Cidade:

CNPJ / CPF:

Fone:

Email:

Bairro:

CEP: Estado:

Insc. Estadual:

MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

Eduardo

65 33114862

semmea@tangaradaserra.mt.gov.br

Avenida Brasil,2351,Setor N Jardim Europa

Tangará Da Serra MT 78300000

03.788.239/0001-66

Solicitante:

Endereço:

Cidade:

CNPJ / CPF:

Fone:

Bairro:

CEP:Estado:

Insc. Estadual:

MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

Avenida Brasil,2351,Setor N Jardim Europa

78300000Tangará Da Serra MT

03.788.239/0001-66

É com prazer que recebemos sua solicitação para prestação de serviços técnicos.  

Agradecemos antecipadamente, pela  oportunidade e pela confiança  na  capacidade  técnica   dos nossos profissionais.

******************************************************************************************

Preço determinado para as quantidades descritas no orçamento.

DADOS DA EMPRESA 

Z.M. MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE INSTRUMENTOS LTDA.

ENDEREÇO: RUA DEZESSEIS, 310 - BOA ESPERANÇA.

CUIABÁ - MT

CEP: 78.068-435

CNPJ: 23.903.970/0001-00 IE: 13.612.316-3 

IM: 146947

FONE: 65 3634-3449

    VISITE NOSSO SITE: www.medicaocuiaba.com.br

65 33114862

Quant. Nome Instrumento Valor TotalValor UnitárioTipo

RASTREÁVELDECIBELÍMETRO 1  297,00  297,00

PRAZO DE EXECUÇÃO..............:

14 DIASCONDIÇÃO DE PAGAMENTO....: VALIDADE DESTE ORÇAMENTO:

Responsável Análise Crítica: 20/06/2022FRANCIELI ALMEIDA DE OLIVEIRA

VIDE ANEXO

 30 Dias

Atenção

Total Geral: 297,00 1

 * O faturamento ocorrerá imediatamente após a conclusão dos serviços, independentemente da retirada do lote concluído

- Não estão inclusas as despesas de viagem, hospedagem, alimentação,  translado, excesso de bagagem e envio de equipamentos. Estas 

despesas  serão faturadas como 'serviços de calibração'.

- Para os serviços executados  no  laboratório  do  cliente, o  mesmo  deve fornecer um ambiente climatizado, com temperatura de 20c ± 2c.

- O pagamento deverá ser realizado via boleto bancário e o vencimento  constará no mesmo e na nota fiscal. Caso não receba o boleto até a 

  data do vencimento, deverá ser solicitada segunda via do boleto antes do vencimento através do e-mail 

faturamento.mt.ro@medicaoregional.com.br em atenção ao departamento de cobrança.

EQUIPAMENTO REPROVADO EM CALIBRAÇÃO, SEM CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO OU COM MANUTENÇÃO NÃO APROVADA PELO CLIENTE, 

SERÁ COBRADO 50% DO VALOR DA CALIBRAÇÃO E SERÁ GERADO O CERTIFICADO COM A OBSERVAÇÃO DO EQUIPAMENTO REPROVADO.

> RASTREABILIDADE A PADRÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS ESTÃO DISPONÍVEIS NO SITE: www.milord.com.br <
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Orçamento de Calibração Laboratório Medição Cuiabá

(65) 3634-3449Telefone: 756669 - 1

28/04/2022Dt. Emissão: 

Nº.:

>>>>>  ACEITE  <<<<<

Aceito o orçamento acima em seus termos condições

Nome: _________________________________________________________

Depto._________________________________________________________

Visto:._________________________________________________________

Cordialmente

Departamento Comercial

FRANCIELI ALMEIDA DE OLIVEIRA
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Orçamento de Calibração Laboratório Medição Cuiabá

(65) 3634-3449Telefone: 756669 - 1

28/04/2022Dt. Emissão: 

Nº.:

GUIA RESUMIDO PARA ORIENTAÇÃO DO CLIENTE

1.1-Preparação por parte do cliente para o cumprimento dos prazos de atendimento externos previstos.

         É importante:

              1.1.1-Que as quantidades e tipos de equipamentos sejam as mesmas que as aprovadas no orçamento.

              1.1.2-Que os equipamentos estejam disponíveis e/ou localizados para a calibração na data agendada para a realização dos serviços.

1.1.2.2-Atendimento: Após o término da execução dos serviços, os certificados de calibração/documentos gerados serão enviados via correio ou 

disponibilizados digitalmente no site www.milord.com.br.

 1.3-Informações básicas para calibração:

 Para que possamos dar andamento ao serviço é necessário que o cliente forneça algumas informações, tanto no caso dos serviços internos 

quanto no caso dos serviços externos, veja explicação abaixo de quais são estas informações:

          1.3.1 - Código de identificação dos instrumentos:

          O código de identificação é a "Carteira de Identidade" do instrumento, caso seja fornecida a forma / lógica de identificação dos instrumentos 

a CONTRATADA dará seqüência às codificações dos mesmos, sem a necessidade de que sejam especificados um a um.

          1.3.2 - Periodicidade da calibração :

          A periodicidade possibilitará que a CONTRATADA fará o gerenciamento dos instrumentos e gere as etiquetas dos mesmos , de forma que o 

cliente seja informado com 30 dias de antecedência sobre o vencimento dos mesmos. A validade das calibrações deverá ser informada no ato do 

fechamento da proposta através de fax, e-mail ou contato verbal com a area técnica.

          1.3.3 - Critério de aceitação ou limite de erro permissível (opcional):

          O critério de aceitação, possibilitará que conste no certificado de calibração um laudo de aprovação ou reprovação conforme critério do 

cliente. Caso esta informação não seja fornecida o certificado também poderá ser emitido, mas sem o laudo definindo a aprovação ou reprovação.

 1.4- Procedimento 

 Os serviços de calibração e medição serão realizados conforme procedimentos internos do Laboratório. Caso queira tomar conhecimento do 

método utilizado favor entrar em contato.

 2-Serviços de Manutenção:

     Uma vez aprovada a realização dos serviços, o departamento de manutenção procederá ao planejamento de execução dos serviços.

     2.1-Os nossos orçamentos de manutenção não contemplam a realização de serviços de calibração, sendo  estes, objeto de orçamento 

específico.

     2.2-O faturamento será efetuado na data do término dos serviços de manutenção, com nota fiscal em  separado da calibração.

     2.3-Os serviços de manutenção têm um período de garantia padrão de 90 dias, caso contrário, este  prazo estará definido em nossa proposta 

técnico/comercial.

     2.4-No caso de aprovação da calibração após a excução dos serviços de manutenção, os equipamentos

         serão enviados diretamente ao nosso laboratório e, a partir dessa data utilizará o sistema de

         funcionamento da calibração interna descrito no item 1.1.1.

     2.5-Corre risco do(s) equipamento(s) ser(em) devolvido(s) sem reforma.
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Prefeitura Municipal de Tangará da Serra - MT

CNPJxCPF: 03.788.239/0001-66 IE: ISENTO

Nome: 

Email: semmea@tangaradaserra.mt.gov.br

Telefone: TEL: 65-98476-0854    CEL:65-98472-7658

REQUERENTE

ESCOPO DE SERVIÇOS

Endereço: Avenida Brasil,2351 - Jardim Europa - Tangará da Serra - MT CEP: 78300901

ITEM QUANTIDADE EQUIPAMENTO SERVIÇO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VL UNIT VL TOTAL

001 1 MSL-1325A - DECIBELIMETRO CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO 
RASTREADA 

 - CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO 
RASTREADA 350,00 350,00

002 1 SEDEX - SEDEX Frete de retorno Sedex 84,00 84,00

SERVIÇO QUANT VL TOTAL

CERTIFICADO RASTREADO 1 350,00

SEDEX (Opcional) 1 84,00

TOTAL=> 2 434,00

Condições de Pagamento: 30

Prazo de Execução: 10 dias úteis após a aprovação do orçamento

Validade da Proposta: 10 dias

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Formas de Pagamento: | |Boleto | |Depósito Identificado/PIX (Favor informar na aprovação)

FORM-002 REV. 02

MINIPA METROLOGIA E SERVIÇOS LTDA AV. CARLOS LIVIERO, 59  VL. LIVIERO - 04186-100 S. PAULO - SP CNPJ: 16.924.918/0001-67 - I.E.: 145.667.974.113 
FONE: (11)5078-1865    Fax: (11)5078-1854 - www.minipa.com.br

Página 1/7

COTAÇÃO DE SERVIÇOS No. 

Data: 03/05/2022

Analisado criticamente por LINCON TAKASE

Revisão:  03/05/2022

030522-01

PROPOSTA DE SERVIÇOS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  A
LC

IR
 P

E
R

T
R

IN
C

A
, E

R
IC

 A
U

G
U

S
T

O
 G

A
LE

A
Z

Z
I, 

V
IN

ÍC
IU

S
 L

A
N

Ç
O

N
E

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, M

A
R

C
IA

 E
LI

Z
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 S

IL
V

A
 e

 E
LI

A
N

E
 S

IM
O

N
E

 C
R

IS
T

A
LI

N
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
A

E
-D

F
8D

-5
12

2-
6D

D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
A

E
-D

F
8D

-5
12

2-
6D

D
F

1Doc:  Proc. Administrativo 1.194/2022        13/30



FICHA DE APROVAÇÃO COTAÇÃO

Estamos aprovando o orçamento em referência no valor total de R$

Estamos aprovando parcialmente o orçamento em referência conforme descrito nas observações abaixo, no valor total de R$

Observações (para aprovações parciais):____________________________________________________________________________________________

APROVAÇÃO DA COTAÇÃO

NOME: ______________________________________________________

ASSINATURA: ________________________________________________

TELEFONE: __________________________________________________

DEPTO: _____________________________________________________

DATA: ______________________________________________________

EMAIL: ______________________________________________________

Preencher com os dados para emissão do certificado de calibração:

RAZÂO SOCIAL: _______________________________________________________________________________________________________________

ENDEREÇO: ___________________________________________________ BAIRRO: _____________________________________________________

CEP: _________________________________________________________ CIDADE/ESTADO: ______________________________________________

IDENTIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

MODELO: ______________________ No. SÉRIE: _________________________________ IDENTIFICAÇÃO: ________________________________

FORM-002 REV. 02

MINIPA METROLOGIA E SERVIÇOS LTDA AV. CARLOS LIVIERO, 59  VL. LIVIERO - 04186-100 S. PAULO - SP CNPJ: 16.924.918/0001-67 - I.E.: 145.667.974.113 
FONE: (11)5078-1865    Fax: (11)5078-1854 - www.minipa.com.br

Página 2/7

COTAÇÃO DE SERVIÇOS No. 

Data: 03/05/2022

Analisado criticamente por LINCON TAKASE

Revisão:  03/05/2022

030522-01

PROPOSTA DE SERVIÇOS
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CONDIÇÕES TÉCNICAS

1 - Nosso laboratório é acreditado pela Cgcre para calibração conforme norma ABNT NBR ISO/IEC 17025 sob número CAL 0297 na área de eletricidade para calibração para medidores de  
tensão, corrente e resistência. 

3 - Nosso laboratório possui rastreabilidade ao INMETRO, e a incerteza total de medição expressa é estimada para um nível de confiança de aproximadamente 95%.

2 - Serão emitidos certificados de calibração com o símbolo de acreditação, somente para os serviços acreditados pela Cgcre. 

4 - É de responsabilidade do cliente o envio, por escrito, de eventuais pontos ou escalas específicas requeridas na CALIBRAÇÂO (*), para a correta cotação comercial do serviço. Caso 
contrário  a calibração e/ou ensaio sera executado conforme procedimentos de calibração próprios do laboratório, seguindo os valores padrão do serviço.

5 - A melhor capacidade de medição dependerá da condição/resolução do equipamento.

7 - Os equipamentos recebidos serão fisicamente verificados no prazo de 5 dias úteis, contados do recebimento. Para equipamentos que apresentem falhas de operação, comunicaremos ao 
cliente, por e-mail, a descrição do equipamento e um resumo do problema encontrado, caso o cliente esteja DE ACORDO, enviaremos uma proposta com o valor para a execução da 
MANUTENÇÃO (**) e/ou AJUSTE (***) do equipamento. 

6 - O cliente deverá fornecer manuais de operação e todos os acessórios necessários para o funcionamento do instrumento por exemplo: sondas, pilhas ou baterias, carregadores, etc.

GARANTIAS

Calibrações: Não existe garantia para os serviços, visto que as medições são realizadas sob condições especificadas.

Manutenção: 03 meses a partir da emissão da nota fiscal. A garantia é válida somente para os itens aprovados conforme proposta comercial. 

CONDIÇÕES GERAIS

1 - Horário de Atendimento: Segunda-feira à Sexta-feira  das 10:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00

4 - Aprovação: Preencher a Ficha de Aprovação, com os dados para emissão do certificado de calibração, caso não seja preenchida, os dados para emissão serão os mesmos da nota fiscal 
de remessa para conserto.  

5 - Para a correção referente ao item 4 ou a segunda via do certificado de calibração, será cobrado uma taxa de R$ 50,00, onde enviaremos uma cópia digital via e-mail e uma física.

7 - Dados bancários:

3 - Nota Fiscal: Todo material deve vir acompanhado de Nota Fiscal Eletrônica. E deve ser emitida em nome de:

2 - Transporte: É importante salientar que mesmo que seja solicitado o envio, por qualquer forma de transporte, seja Correio, Motoboy ou Transpotadora, o transporte não é de nossa 
responsabilidade e não nos responsabilizamos por quaisquer danos ocorridos durante o mesmo. Não receberemos frete A COBRAR. (Custos de frete correm por conta do cliente)

METROLOGIA@MINIPA.COM.BR

FONE: (11)5078-1850    Fax: (11)5078-1854

CNPJ: 16.924.918/0001-67 - I.E.: 145.667.974.113

AV. CARLOS LIVIERO, 59  VL. LIVIERO - 04186-100 S. PAULO - SP

MINIPA METROLOGIA E SERVIÇOS LTDA

6 - Após 2 anos do recebimento material ou da aprovação/reprovação da proposta referente este instrumento, o equipamento que não for retirado será sucateado.

BANCO DO BRASIL - 001

AGENCIA: 3347-2

CONTA CORRENTE: 5749-5

Depósito Identificado no código de identificação informe CNPJ no caso de empresa ou CPF no caso de pessoa física

8 - Chave PIX:

CNPJ: CNPJ: 16.924.918/0001-67

FORM-002 REV. 02

MINIPA METROLOGIA E SERVIÇOS LTDA AV. CARLOS LIVIERO, 59  VL. LIVIERO - 04186-100 S. PAULO - SP CNPJ: 16.924.918/0001-67 - I.E.: 145.667.974.113 
FONE: (11)5078-1865    Fax: (11)5078-1854 - www.minipa.com.br
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COTAÇÃO DE SERVIÇOS No. 

Data: 03/05/2022

Analisado criticamente por LINCON TAKASE

Revisão:  03/05/2022

030522-01
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8 - Caso o equipamento necessite de MANUTENÇÃO (**) e/ou AJUSTE (***), um novo orçamento será encaminhado, incluindo o valor da calibração e somente mediante aprovação 
prosseguiremos o serviço.

9 - Os certificados dos padrões utilizados na calibração estarão disponíveis para consulta mediante solicitação via e-mail.

10 - Toda MANUTENÇÃO requer, por norma, uma nova CALIBRAÇÂO.

11 - Qualquer divergências entre o material orçado, com o recebido, necessitará de avaliação técnica e se necessário, revisão da proposta comercial. 

12 - Os certificados de CALIBRAÇÃO serão disponibilizados junto aos equipamentos em envelopes dentro da caixa. 

13 - Havendo, por algum motivo, incompatibilidade do equipamento enviado com os nossos padrões, a calibração não será realizada e o cliente será imediatamente notificado.

(*) Calibração: Comparação entre um padrão de referência e um instrumento de medição em condições especificadas. 

(**) Manutenção: Operações necessárias para a preservação das propriedades metrológicas de um padrão dentro de limites estabelecidos.

(***) Ajuste: Operação destinada a fazer com que o instrumento tenha desempenho compatível com o seu uso.

FORM-002 REV. 02

MINIPA METROLOGIA E SERVIÇOS LTDA AV. CARLOS LIVIERO, 59  VL. LIVIERO - 04186-100 S. PAULO - SP CNPJ: 16.924.918/0001-67 - I.E.: 145.667.974.113 
FONE: (11)5078-1865    Fax: (11)5078-1854 - www.minipa.com.br
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   Envie uma carta com o seu nome completo, RG, CPF, endereço completo, telefone, e-mail, para o endereço informado abaixo.
 
        A/C Assistência Técnica 
        Av. Carlos Liviero, 59 - Complemento Fundos 
        Bairro: Vila Liviero
        CEP: 04186-100
        São Paulo - SP

INSTRUÇÕES PARA ENVIO DE PRODUTOS PARA CONSERTO
· PESSOA JURÍDICA: 
   Emita nota fiscal com valor simbólico do produto e envie juntamente com o formulário preenchido para:

         Minipa Metrologia e Serviços Eireli EPP
         Av. Carlos Liviero, 59 - Complemento Fundos
         Bairro: Vila Liviero
         CEP: 04186-100
         São Paulo SP
         CNPJ: 16.924.918/0001-67 
         IE: 145.667.974.113

   Natureza da Operação: Remessa para conserto
   CFOP (código fiscal de operação):
        5.915 para clientes dentro do estado de São Paulo
        6.915 para clientes de outros estados

· PESSOA JURÍDICA (ISENTO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL): 
   Envie uma declaração com os dados de sua empresa, telefone, e-mail, para o endereço informado abaixo.

· PESSOA FÍSICA: 

FORM-002 REV. 02

MINIPA METROLOGIA E SERVIÇOS LTDA AV. CARLOS LIVIERO, 59  VL. LIVIERO - 04186-100 S. PAULO - SP CNPJ: 16.924.918/0001-67 - I.E.: 145.667.974.113 
FONE: (11)5078-1865    Fax: (11)5078-1854 - www.minipa.com.br
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PRODUTOS DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA

Leia com atenção e siga as instruções abaixo

IMPORTANTE
          Antes do envio do material para a Minipa, entre em contato com o nosso departamento técnico pelo telefone (11) 5078-1850 
para tentar solucionar o problema remotamente. 
          Muitos casos podem ser resolvidos sem a necessidade do envio do equipamento. 
          Frequentemente, problemas de tensão ou instabilidade da rede elétrica provocam o mau funcionamento de equipamentos 
eletro-eletrônicos. 

ATENÇÃO

1. Verifique se os produtos estão na embalagem original juntamente com todos os seus acessórios e manuais. 
2. A etiqueta com código de barras deve estar legível. 
3. Caso seja caracterizado mau uso, a garantia será invalidada e enviado um orçamento para conserto. 
4. Produtos não reparados dentro de 90 dias contados da data do orçamento serão descartados. 
5. Todos os produtos Minipa são garantidos contra qualquer defeito de fabricação dentro de condições normais de uso e 
manutenção. 
6. O período de garantia é contado a partir da data da emissão da nota fiscal de venda da Minipa ou da revenda. Dentro do período 
de garantia, o produto com problema deve ser encaminhado a nossa rede de assistência técnica autorizada para avaliação. 
7. Ao encaminhar qualquer produto à Minipa ou à nossa rede autorizada para reparo em garantia, o cliente deverá apresentar a nota 
fiscal de compra com a identificação do número de série do produto. 
8. As despesas de frete e seguro de envio e de retorno são de responsabilidade do cliente ou empresa contratante. 
9. A garantia não cobre itens consumíveis (ex. lâmpada, resistências, pontas, fusíveis, etc.) ou danos causados por mau uso (ex. 
ligação em tensão errada, quebra ou sinais físicos de maus tratos e/ou adaptação mecânica, cabo danificado ou cortado, uso de 
acessórios de outras marcas, violação do produto ou remoção da etiqueta de número de série, danos ocasionados por agentes da 
natureza como intempéries, maresia, corrosão ou alteração de cor, picos e sobrecargas de tensão da rede elétrica, instalação em 
locais inadequados, aplicações fora do especificado, etc.).

Todo material deve ser enviado com frete pago , caso contrário não será recebido. 
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   Envie uma carta com o seu nome completo, RG, CPF, endereço completo, telefone, e-mail, para o endereço informado abaixo.
 
        A/C Assistência Técnica 
        Av. Carlos Liviero, 59 - Complemento Fundos 
        Bairro: Vila Liviero
        CEP: 04186-100
        São Paulo - SP

PRODUTOS DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA
· PESSOA JURÍDICA: 
   Emita nota fiscal com valor simbólico do produto e envie juntamente com o formulário preenchido para:

         Minipa Metrologia e Serviços Eireli EPP
         Av. Carlos Liviero, 59 - Complemento Fundos
         Bairro: Vila Liviero
         CEP: 04186-100
         São Paulo SP
         CNPJ: 16.924.918/0001-67 
         IE: 145.667.974.113

   Natureza da Operação: Remessa para conserto
   CFOP (código fiscal de operação):
        5.915 para clientes dentro do estado de São Paulo
        6.915 para clientes de outros estados

· PESSOA JURÍDICA (ISENTO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL): 
   Envie uma declaração com os dados de sua empresa, telefone, e-mail, para o endereço informado abaixo.

· PESSOA FÍSICA: 

FORM-002 REV. 02
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ONIX TECNOLOGIA
ANTONIO HORTOLANI, 53 N - EDIF. ATHENAS, SALA  208 -
CENTRO - Tangará Da Serra - MT - CEP: 78300-098

(65) 33268774

CNPJ: 13.057.995/0001-79   IE: 134107470

ONIX TECNOLOGIA LTDA

financeiro@onixti.com.br

Orçamento 203720/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV BRASIL, 2351 - SETOR N - JARDIM EUROPA - Tangará Da Serra - MT - CEP: 78300-000

CNPJ: 03.788.239/0001-66
Validade da proposta
30/06/2022

Previsão de entrega
10 DIAS

Agradecemos antecipadamente, pela oportunidade e pela confiança

Produto/ServiçoQt. SubtotalValor unitárioDetalhe do item

1 347,00 347,00 ATENDIMENTO TÉCNICO CALIBRAGEM DE DECIBELÍMETRO

Valor líquido 347,00

347,00Total

BOLETO BANCÁRIO - 30 DIAS

Forma de pagamento:

Página 1 de 1
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Página 1

Solicitação de Materiais / ServiçosSolicitação de Materiais / ServiçosSolicitação de Materiais / ServiçosSolicitação de Materiais / Serviços

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRAPREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRAPREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRAPREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
AV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPAAV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPAAV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPAAV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPA

03.788.239/0001-6603.788.239/0001-6603.788.239/0001-6603.788.239/0001-66CNPJ :CNPJ :CNPJ :CNPJ :

CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO

1 - Recursos do Exercício Corrente

05538/2205538/2205538/2205538/22Solicitação: Data

13/06/2022Responsável VINÍCIUS LANÇONE DOS SANTOS

Justificativa:Justificativa:Justificativa:Justificativa:

CALIBRAÇÃO DE DECIBELÍMETRO, com objetivo de certificar que o equipamento está apto ou não para o seu uso específico de auferição. Esta a
quisição se faz necessário, uma vez que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente efetua auferição de padrões sonoros, no intuito de fiscalizar o
cumprimento da Lei Complementar 149/2010, Código Ambiental Municipal. 

PoderPoderPoderPoder

ÓrgãoÓrgãoÓrgãoÓrgão SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PODER EXECUTIVO

Centro de CustoCentro de CustoCentro de CustoCentro de Custo 2184 - GESTÃO AMBIENTAL
Dotação Orçamentaria:Dotação Orçamentaria:Dotação Orçamentaria:Dotação Orçamentaria:

Cód. ProdutoItemItemItemItem Descrição do Produto Unidade
Descrição Detalhada do Produto

1336

Descrição

Qtde Vlr. Unit. Vlr. Total

2184 3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDAFornecedor:Fornecedor:Fornecedor:Fornecedor:
CNPJ:CNPJ:CNPJ:CNPJ: 23.903.970/0001-00

-

500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte de Recurso:Fonte de Recurso:Fonte de Recurso:Fonte de Recurso:

Solicitante: ALCIR PETRINCA

Ficha: 1001745100174510017451001745
Unidade: 021302021302021302021302
Funcional:
Catec. Econ.:

18.541.0021.2184.000018.541.0021.2184.000018.541.0021.2184.000018.541.0021.2184.0000
3.3.90.39.173.3.90.39.173.3.90.39.173.3.90.39.17

COORD. DE MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Informações de Diária:Informações de Diária:Informações de Diária:Informações de Diária:

1111 122.004.048 CALIBRAÇÃO DE DECIBELIMETRO UN 3 297,00 891,00

Valor Total:Valor Total:Valor Total:Valor Total: R$ 891,00R$ 891,00R$ 891,00R$ 891,00

---------------------------------------------------------

VINÍCIUS LANÇONE DOS SANTOS
Assinatura do Secretário(a)

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fiorilli S/C Ltda. Software - (compras9 - 9.21.25.1336 - 11875)
16/01/2019 16:49

Usuario: ALCIR PETRINCA
Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2238))
21/06/2022 09:42 Usuário: ALCIR PETRINCA
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPEND Nº 0038288259

 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 02/06/2022  Hora da emissão: 13:37:03

 

Nome/denominação do sujeito passivo: Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA

- ME 

CNPJ: 23.903.970/0001-00

 

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da

CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de

dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, conforme parâmetros constantes no Anexo

I da Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acima indicado, bem como da sua

matriz e filiais, até a data e hora em epígrafe, constatamos a(s) ocorrência(s) adiante descrita(s).

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e da Dívida Ativa do Estado.

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

QUANTO AO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE

DÉBITOS, COM PAGAMENTO EM DIA E A DÉBITOS SUSPENSOS: 

13.612.316-3 - Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA - ME

23903970000100 - Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA - ME

 

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

 

 

Não constatada ressalva.

 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br

 

Certidao válida até: 31/07/2022. 

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressão for efetuada por unidade fazendária, mediante requerimento do

interessado

Número de Autenticação: T9KAUAA27AK922KM

Página 1 de 1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA
CNPJ: 23.903.970/0001-00 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:17:42 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/12/2022.
Código de controle da certidão: 5BD4.94CB.BDB3.513C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTID­O NEGATIVA DE DeBITOS  - Nº 15016/2022 

MUNICËPIO DE TANGARÈ DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO  

 

O  Chefe  do  Departamento  de  Administração Tributária,  usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

CERTIFICA,  para  os  devidos  fins  e  efeitos,  a  pedido  de  ,  que  revendo  os  arquivos  do
Departamento  de  Administração  Tributária  constatou-se  a  INE;ISTÇNCIA  DE  DeBITOS,  INCLUSIVE
OS  INSCRITOS  EM  DIVIDA  ATIVA,  referente  aos  tributos  municipais  sujeitos  ao  CONTRIBUINTE
abaixo identif icado :

Inscrição: 23.903.970/0001-00 (CNPJ)

Contribuinte: =. M. MANUTENd­O E RE PARAd­O DE INSTRUMENTOS LTDA

Endereço:  Rua De]esseis 310 
Boa Esperança  

Todavia, ficam, ressalvados os direitos do Município de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do período compreendido nesta certidão.

TANGARA DA SERRA (MT), 02 de junho de 2022.

AVENIDA. BRASIL, nº 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-901 - Fone: (65) 3311-4800
CNPJ  03.788.239/0001-66  -  e-mail: cidadaoonline@tangaradaserra.mt.gov.br

A autenticidade desta certidão pode ser verificada no endereço www.tangaradaserra.mt.gov.br.
Certidão emitida em 02/06/2022 as 07:53:56h. -  Código de Validação +8O9S7.T1=2.6.P4N1:2

Certidão válida até 02/07/2022.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 23.903.970/0001-00

Certidão nº: 17616726/2022

Expedição: 02/06/2022, às 14:34:58

Validade: 29/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 23.903.970/0001-00,

NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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03/06/2022 15:38 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 23.903.970/0001-00
Razão Social:ZM MANUTENCAO E REPARACAO DE INTRUMENTOS
Endereço: RUA DEZESSEIS 310 / BOA ESPERANCA / CUIABA / MT / 78068-435

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/06/2022 a 01/07/2022 
 
Certificação Número: 2022060201500336172364

Informação obtida em 03/06/2022 16:36:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4CAE-DF8D-5122-6DDF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALCIR PERTRINCA (CPF 853.XXX.XXX-15) em 21/06/2022 10:07:49 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ERIC AUGUSTO GALEAZZI (CPF 022.XXX.XXX-59) em 21/06/2022 10:08:25 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VINÍCIUS LANÇONE DOS SANTOS (CPF 042.XXX.XXX-20) em 21/06/2022 10:15:24 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCIA ELIZA FERREIRA SILVA (CPF 925.XXX.XXX-53) em 21/06/2022 10:58:40 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 21/06/2022 13:20:17 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/4CAE-DF8D-5122-6DDF

1Doc:          24/30


